2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы города Вологды
	от
	12 декабря 2024 года

	№
	579

О назначении публичных обсуждений по проекту решения Вологодской городской Думы «Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0402003:37»

Руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением  Вологодской городской Думы от 21 сентября 2017 года № 1271                       «Об утверждении Порядка установления и прекращения публичных сервитутов на территории городского округа города Вологды», решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года    № 1565 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения в  городском округе городе Вологде общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации», на основании статей 27, 38 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Мэра города Вологды публичные обсуждения по проекту решения Вологодской городской Думы «Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0402003:37».
2. Назначить организатором проведения публичных обсуждений –Администрацию города Вологды.
3. Администрации города Вологды обеспечить выполнение функций организатора проведения публичных обсуждений, в том числе организовать:
3.1. Опубликование оповещения о начале публичных обсуждений                         20 декабря 2024 года.

3.2. Публикацию в газете «Вологодские новости» и размещение с                  10 января 2025 года до 30 января 2025 года (включительно) на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vologda.gosuslugi.ru) проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3.3. Подготовку и оформление протокола и заключения о результатах публичных обсуждений.

3.4. Обеспечение опубликования заключения о результатах публичных обсуждений в газете «Вологодские новости» и размещение его на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vologda.gosuslugi.ru).

3.5. Вручение или направление заказным письмом с уведомлением о вручении правообладателю земельного участка с кадастровым номером 35:24:0402003:37 копии настоящего постановления, протокола публичных обсуждений и заключения о результатах публичных обсуждений в течение пяти календарных дней со дня их издания (подписания).

4. Утвердить прилагаемый Порядок приема предложений и (или) замечаний по проекту решения Вологодской городской Думы «Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0402003:37» и участия населения городского округа города Вологды в его обсуждении.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды                                                                           Ю.В.Сапожников